Martyri sacram titulo et honore cathedralis condecoramus. 

Unaquaeque dioecesis, Corensis, Cumana, Valentina in Venezuela et 

Acta Pii PP. XI iul 

Sancti Christophori, i ta erecta, iisdem finibus quaquaversus circumscripta 

maneat , quibus usque adhuc memoratae avulsae parochiae in respectivis 

antiquis dioecesibus potiebantur t a m ex par te harum veterum dioecesium, 

quam ex par te aliarum vicinarum dioecesium. 

Hisce insuper Ecclesiis cathedralibus neo-erectis earumque pro tem

pore Episcopis tribuimus honores, insignia, favores, iura ac privilegia, 

quibus aliae cathedrales Ecclesiae a tque earum Antistites in America 

Lat ina iure communi vel legitima consuetudine pollent ac fruuntur, paro

chiali tamen animarum cura in his cathedralibus, u t i antea, servata. 

Quas cathedrales Ecclesias suffraganeas efficimus metropolitanae eccle

siae Caracensi, illarumque pro tempore Episcopos iuri metropolitico eiusdem 

Caracensis Archiepiscopi subiicimus, reservata tamen Nobis et Aposto

licae Sedi facultate libere novam decernendi istius provinciae ecclesia

sticae et is tarum dioecesium dismembrationem, quoties opportunum in 

Domino visum fuerit. 

Cum autem ob temporum adiuncta in unaquaque cathedrali canoni

corum Capitulum institui modo nequeat, iubemus ut loco canonicorum, 

dioecesani Consultores, iuxta canonem 423 et sequentes novi Codicis iuris 

canonici, eligantur. 

Statuimus insuper ut , quamprimum fieri poterit, saltem parvum Semi

narium dioecesanum iuxta dispositiones eiusdem Codicis et regulas a Sacra 

Congregatione de Seminariis praescriptas ab unaquaque dioecesi erigatur, 

in quo sacrorum alumni institui a tque excoli possint; interea vero ii qui 

sacerdotium appetunt mi t tan tur ad alia proximiora Seminaria, potissimum 

ad maius Seminarium Caracense. 

Quod autem at t inet ad harum dioecesium administrationem et regimen, 

ad Vicarii Capitularis, seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad 

ipsorum clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda 

iubemus quae sacri canones decernunt servari. 

Quod vero ad clerum spectat, s tatuimus ut simul ac memoratarum 

dioecesium erectio facta sit, eo ipso presbyteri fili Ecclesiae adscripti cen

seantur, in cuius territorio legitime exstant, vel animarum cura, vel 

aliquo ecclesiastico officio detenti sunt; episcopalem autem mensam, praeter 

dotem a Gubernio civili s ta tu tam, constituent Curiae episcopalis emolu

menta et ceterae oblationes, quae a fidelibus, in quorum bonum dioeceses 

erectae sunt, praeberi solent. 

Volumus insuper ut uniuscuiusque dioecesis sumptibus, duo delecti 

iuvenes bonae spei, au t unus saltem in praesens, ad Pontificium Collegium 

Pium Lat inum Americanum de Urbe, non intermissa vice, mi t tantur , ut ibi, 

fere sub oculis ipsius Romani Pontificis, ecclesiasticis disciplinis incumbant . 
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Mandamus demum ut omnia documenta et acta, has novas dioeceses 

respicientia, quam primum fieri poterit, a cancellaria cuiusque veteris 

dioecesis t radantur respective cuique cancellariae novarum dioecesium, 

ut in archivo custodiantur. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctori tate, a Nobis decreta 

sunt, nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare^ 

vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc at ten

tare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris cano

nibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Ad haec autem omnia fideliter exsecutioni mandanda deputamus vene

rabilem fratrem Philippum Cortesi, Archiepiscopum Siracensem et in Re

publica Yenezuelana Apostolicum Nunt ium, eidem conferentes necessarias 

et opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti tutum, cum onere ad Sa

cram Congregationem Consistorialem mit tendi infra sex menses, ab hisce 

Litteris datis computandos, authenticum exemplar exsecutionis peractae. 

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras, contrariis qui

buslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo secundo, die decima secunda mensis octobris, Ponti

ficatus Nostri anno primo. 

£8 C. C A R D . D E LAI, Episc. Sabinen. O. C A R D . CAGIANO. 

Congreg. Consistorialis Secretarius. S. E. E. Cancellarius. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 
Loco $3 plumbi 

Eeg. in Cane. Ap., vol. XXVI, n. 23. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

CONCEDUNTUR IN PERPETUUM INDULGENTIAE PARTIALES AC PLENARIAE 

SOCIIS SODALITATIS NOSTRAE DOMINAE A BONA MORTE QUAMDAM P R E -

CULAM RECITANTIBUS, ITEMQUE INDULGENTIAE PLENARIAE AC PAR

TIALES ZELATORIBUS ET ZELATRICIBUS LAICIS, ET SIVE SACERDOTIBUS 

ZELATORIBUS SIVE MODERATORIBUS SODALITATIS INDULGENTIAE, FACUL

TATES ET PRIVILEGIA. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. —- Explora ta res est, Presbyteros a Sancta/ 

Maria, vulgo de Tinchebray, sodalitatem Nostrae Dominae a Bona Morte 

condidisse, ea sibi causa proposita - quam proximi duo decessores Nostri 

t amquam peculiarem ipsorum ac propriam agnoverunt ac probarunt -

ut per eandem, cui praesunt, sodalitatem aeternae morientium saluti effi

caciter prospicerent. Constat item, eiusmodi apostolatum, ut vocant, bonae 

mortis, quo quidem nullus his temporibus salubrior ac fructuosior appareat , 

ab ipsis Presbyteris esse mirifice provectum, propagata celeriter lateque 

per orbem ea, quam nominavimus, sodalitate; factumque inde esse, u t , 

Virgine Perdolente, augusta eius Pat rona, deprecatrice, plurimi nu

mero christifideles in christianae vitae insti tuto perseveraverint, aliique 

bene multi et se ad bonam frugem receperint et sancte in Domino obierint. 

Cuius in amplificatione operis cum praecipuum quoddam cernere liceat 

amantissimi Dei consilium, qui vult omnes homines salvos fieri, t um laetari 

Nosmet ipsi iure optimo debemus, qui ex hoc summi Pontificatus fastigio 

non aliud demum quaerimus nisi animarum, quas suo Christus redemit 

sanguine, salutem sempiternam. I t aque volumus non modo ut Presbyteri 

a Sancta Maria manda tum sibi officium, t amquam proprium, impense 

persequantur, sed etiam ut sacerdotes et laici, qui, zelatores nomine, soda

litatis negotium prae ceteris agunt, eosdem Presbyteros, ut laboris con

sortes et socii, summa contentione adiuvent, adhibitis omne genus indu-

striis et precibus ad grat iam sancte monendi quam plurimis a Deo impe

t randam. Quod profecto si fecerint, rem utique facturi sunt cum con

gruentem christianis officiis, t um christiana. caritate summopere dignam. 

Etenim nonne Deus mandavit unicuique de proximo suo?1 Zelatores igitur, 

quos diximus, in animis ad Deum, praesertim in extremo vitae discri-

1 Eccli., XVII, m. 
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mine, revocandas desudent oportet, si quid in se habent caritatis; neque 

enim illud Augustini oblivisci queant: Qui non zelai, non amat.1 Et sane 

ex triplici ipsa percontatione, qua Dominus Noster Jesus Christus Pe t rum 

interrogavit, aperte colligitur, cari tatem erga Deum esse e studiosa ani

morum cura dimetiendam. Quodsi Unigenitus Dei in hunc mundum venit, 

ut homines vitam habeant et abundantius habeant,® annon qui eos diligit 

ut Christus dilexit, omnia experiri debet ut ipsos aeternae beati tat is com

potes faciat? Hoc praeterea ab unoquoque fidelium ipsa sui caritas postu

lat . Legimus enim: Qui converti jecerit peccatorem ab errore viae suae, sal

vabit animam eius a morte et operiet multitudinem peccatorum;3 et:.Qui ad 

iustitiam erudiunt multos, fulgebunt quasi stellae in perpetuas aeternitates.^ 

Habe t quidem catholica Ecclesia, omnium mater fecunda vi r tu tum, ma

gnam apostolatus, quem vocant, varietatem; alii enim alio spectant, sed 

i ta tamen, ut ad animarum ut i l i ta tem omnes demum intendant . Verum, 

u t i supra attigimus, nulli apostolatus inter fideles exercendi rationi ea 

cedere ratio videatur quam sodales, a tque in primis zelatores, Dominae 

Nostrae a Bona Morte assidue acriterque persequuntur. Cum enim Iesus 

Christus illud homines i terum iterumque monuerit: Vigilate... estote parati,* 

idcirco, quia nimis mult i ambulant in spatiosa via quae ducit ad perditio-

nem,6 haec profecto sodalitas Christi causam agit eiusque mentem sequitur, 

cum efficit, ut iusti in Dei gratia ad extremum perseverent, peccatores 

Deo reconcilientur et omnes, per exercitationes pietatis in Virginem Per

dolentem ti tulo a Bona Morte, ad sanctum se parent obitum. Huc accedit 

quod de re agatur unde pendet aeternitas quaeque ad universos pertinet; 

apostolatus vero hic, quem bonae mortis nuncupant , ut pa te t omnibus, 

nullo condicionis et s tatus delectu, a tque ad omnia alia apostolatus ge

nera facile, immo etiam utiliter, accommodatur, i ta fructus nisi uberrimos 

ferre non potest, quippe qui Virgine Perdolente pat rona ac deprecatrice 

exerceatur; neque enim is mortem oppetat sempiternam, cui Beatissima 

Virgo, praesertim in discrimine ultimo, adfuerit. Quae Doctorum Ecclesiae 

sententia, christiani populi sensui congruens perpetuoque comprobata expe

rimento, eâ potissimum causa inniti tur, quod Virgo Perdolens redemp

tionis opus eum Iesu Christo participavit, et, consti tuta hominum Mater, 

eos, sibi veluti testamento divinae caritatis commendatos, amplexa sit 

1 Contra Adimant., cap. X I I I . 
2 IOANN., X, 10. 
8 IAC, V , 20. 
* DAN., XII, 3 . 
5 MATTH., X X I V , 4â. 
6 Id., V I I , 13 . 

Antonio Gilio
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fil ios amantissimeque tueatur . Qua in re diutius commorari non at t inet , 

quandoquidem fel. rec. decessor Noster Benedictus XV, Litteris Aposto

licis Inter sodalicia die x x n mensis mart i i anni MCMXvrn datis, aptissimis 

eam verbis explanavit. I t aque malumus dilectos filios, quotquot e sodali

t a te sunt, ac zelatores praecipue, hortari , ut s tudium suae et alienae salutis 

vehementer acuant . Acuant sacerdotes, ut saluberrimam mortis cogita

tionem in fidelium memoriam continenter redigant; acuant virgines Deo 

consecratae, eae praesertim quae aegris et morientibus, insti tuto suo, 

adsunt, ut hos ad pretiosam in conspectu Domini mortem suaviter praepa

rent; acuant ludimagistri ex ut roque sexu, ut discipulis suis persuadeant, 

nullum unicuique gravius esse, quam salutis aeternae, negotium; acuant 

parentes, ut sempiternam filiorum beat i ta tem in tu to collocent; acuant 

denique sodales omnes, iique praesertim, qui, carorum suorum errores 

dissolutioremque vi tam cum doleant ac defleant, iisdem extremi iudicii 

poenas metuunt . In hoc autem potissimum, cum sodalium, tum praecipue 

zelatorum studiosam voluntatem desideramus advocatam, ut exitialem 

quoquo pacto profligent errorem, ex quo fit, ut , cum animae detrimento, 

sancto oleo non ante uniantur infirmi quam, morte imminente, sensus 

paene vel omnino amiserunt. Neque enim, ut sacramentum valide lici

teque detur, necesse est ut mors proxime secutura t imeatur, sed satis 

est ut prudens seu probabile adsit de periculo iudicium; quodsi in ea 

rerum condicione conferri debet, in hac conferri ut ique potest, et qui 

illud curet ministrandum, is Ecclesiae Matris non modo doctrinam sequi

tur, sed opta ta pie ac salubriter perficit. Ceterum, ut sodales Christum in 

se ad vivum exprimant, qui venit quaerere et salvum facere quod perierat,1 

et non ... vocare iustos, sed peccatores,2 a tque ex ipso Crucis ligno sitire se, 

nempe animas, clamavit, ad ea vi tam suam dirigant oportet, quae S. Alber

tus Magnus in libro suo De Paradiso animae h a b e t : 3 Zelus animarum verus 

et perfectus est, quando aliquis sanctis meditationibus, ferventibus desideriis, 

orationibus, praedicationibus, consiliis atque aliis bonis operibus pro salute 

animarum laborat. Quodsi studiosa eorum opera aliquando bono careat 

exitu, animum ne demit tant , immo etiam hac ipsa iactura ad maiora exci

tentur; divina enim praemia non pro eventu rei, sed pro voluntate tr ibuun

tur.- In quo illud meminerint: 'Si... annunciaveris impio, et ille non fuerit 

conversus ab imp tétate sua, et a via sua impia, ipse quidem in iniquitate sua 

morietur: tu autem animam tuam liberasti.4 Noverint igitur sodales omnes, 

1 Luc, XIX, 10. 
2 MATTH., IX, 13. 
3 Pars I, De v ir tut., 27. 
4 E Z E C H . , III, Í9. 
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nihil Nobis antiquius se esse facturos, quam si sodalitas per eos maiora in 

dies incrementa capiat et novorum accessio sodalium continuo fiat. Quam

obrem ut iis, in primisque zelatoribus, stimulos adiiciamus, et votis conce-

damus cum dilecti filii N ostri Cardinalis eiusdem sodalitatis. protectoris, 

t um summi Presbyterorum a S. Maria Moderatoris eiusque Consilii, occasio

nem nancti centesimi anni post na tum Carolum Duguey, illius Congregatio

nis conditorem pat remque legiferum, qui inter christifideles pietatem erga 

Virginem Perdolentem, peculiari titulo Nostrae Dominae a Bona Morte, diu

turno labore provexit, pleniore eos indulgentiarum et privilegiorum copia 

locupletare decrevimus. I taque , de omnipotentis Dei misericordia et Bea

torum Petr i et Pauli Apostolorum Eius auctori ta te confisi, audito dilecto 

filio Nostro Cardinali Paenitentiario Maiore, revocatis indulgentiis et pri

vilegiis ab Apostolica Sede zelatoribus, qua talibus, ad hunc diem concessis, 

omnibus ac singulis fidelibus Sodalitati Nostrae Dominae a Bona Morte 

t am adscriptis quam in posterum adscribendis, qui preculam, quam Prae

parationem ad mortem vocant, ad exemplar Litteris hisce Nostris subiectum 

et in tabulario Cancellariae Brevium Apostolicorum asservandum, quovis 

idiomate, dummodo versio sit fidelis, recitaverint, indulgentiam septem 

annorum tot idemque quadragenarum semel in die lucrandam, plenariam 

vero semel in mense, si eandem preculam cotidie recitaverint, usitatis con

dicionibus acquirendam, concedimus. Deinde zelatoribus et zelatricibus, 

ut vocant, laicis, damus ut lucrentur quingentorum dierum indulgentiam 

quotiescumque novum sodalem societati inscribendum curaverint; quinque 

annorum^quoties aegrum aliquem inviserint a tque horta t i erunt u t , tem

pore opportuno, et sacro viatico et extrema unctione reficiatur; septem 

annorum tot idemque quadragenarum, quoties alicui morienti adsti terint 

eidemque persuaserint ut vitae iacturam christiane faciat; plenariam, semel 

in hebdomada, usitatis condicionibus. Denique concedimus Moderatori 

sodalitatis, ei qui eius vices gerit, et sacerdotibus zelatoribus, praeter in

dulgentias zelatoribus et zelatricibus laicis superius concessas: 1) indulgen

t iam septem annorum totidemque quadragenarum quotiescumque prae-

erunt sodalibus in coetum coeuntibus vel sodalitatem fidelibus contione 

aliqua cpmmendabunt; plenariam vero, t am sibi quam sodali aegroto 

lucrandam, ad quem sacram Communionem detulerint, ea tamen lege, ut 

Pater, Ave et Gloria ter recitent cum eodem sodali, ut huic gratiam a 

Deo impetrent, cum in gratia perseverandi, t um non ante monendi quam 

Ecclesiae sacramenta tempore opportuno receperit; 2) facultatem, dum

modo sint ad excipiendas sacramentales Confessiones approbati , bene

dicendi unico crucis signo, extra Urbem, et de consensu Ordinarii loci in 

quo facultas exercebitur, modo opportunitas adsit eiusmodi consensus 
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impetrandi , privat im semper, publice vero tan tummodo tempore exerci

t iorum spiritualium et sacrarum missionum, in quibus contiones habe

bunt , coronas, rosaría, cruces, crucifixos, parvas statuas ac sacra nomi-

s'mata, eisque appficandi indulgentias, quae in commentario officiali seu 

Actis Apostolicae Sedis sub die 17 mensis februarii anni 1922 descriptae 

habentur; i temque unico crucis signo, privat im ac publice, quovis tempore 

et loco, t um adnectendi coronis precatoriis indulgentias a S. Birgitta nun-

cupatas, t um benedicendi Crucifixos iisque applicandi indulgentiam -ple

nariam a quovis fideli in articulo mortis constituto, toties quoties, usitatis 

condicionibus lucrandam, tum benedicendi coronas iisque applicandi indul

gentias, quae a Patr ibus Crucigeris vulgo nuncupantur; 3) potestatem 

impertiendi, quoties spiritualia exercitia et sacrae missiones ab iis habe

buntur , cum Crucifixo et unico Crucis signo, in postrema sua contione, 

papalem benedictionem cum indulgentia plenaria, ab omnibus christifide

libus lucranda, qui, paenitentia expiati ac sacra synaxi refecti, postremae 

eidem contioni adfuerint, quinque saltem contiones, de licentia eiusdem 

Ordinarii ab iisdem sacerdotibus habitas, audierint et ad mentem No

stram pie oraverint; 4) facultatem impertiendi fidelibus in articulo mortis 

constitutis indulgentiam plenariam; 5) indul tum personale altaris privile

giati quater in hebdomada, modo idem indultum pro alio die non impe

traverint . - Haec largimur, decernentes, has Litteras firmas, validas et 

efficaces semper exstare et permanere, suosque integros effectus sortiri 

a tque obtinere, èt illis, ad quos spectant vel spectare poterunt , in omni

bus plenissime suffragari, sicque in praemissis definiri ac iudicari debere, 

a tque irr i tum et inane fore si quicquam secus super his a quoquam, quavis 

auctori tate, scienter au t ignoranter a t tentar i contigerit. Praesentibus in 

perpetuum valituris, contrariis non obstantibus quibuslibet. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die n 

mensis februarii anno MCMXXIII, Pontificatus Nostri primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

PRAEPARATIO AD MORTEM 

Eeminiscamur ul t imum finem nostrum. Quovis temporis momento pos

sum mori et in aeternitatem meam ingredi. In morte secundum opera 

mea iudicabor. Si in s tatu peccati gravis moriar, ero in perpetuum miser 

cum daemonibus et reprobatis in inferno. Si in s ta tu gratiae moriar, ero 

in perpetuum beatus cum angelis et sanctis in caelo. Mi Deus, da mihi 

grat iam vivendi et monendi in sancto amore tuo quin te unquam offèndane 
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E P I S T O L A E , 

I 

AD RR. PP. DD. MICHAELEM, KELLY ARCHIEPISCOPUM SYDNEYENSEM, CETE

ROSQUE AUSTRALASIAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS: OBSEQUIOSIS 

RESPONDENS LITTERIS EX COMMUNI CONVENTU DATIS. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Communes 

accepimus libenterque perlegimus litteras, quas, tertio ante mense, cum 

in coetum convenissetis, praeside venerabili fratre Bartholomaeo, Archie

piscopo t i t . Palmyrensi et Delegato apud vos Nostro, ad Nos dare officii 

vestri duxistis. Quod enim Nobis ini tum Pontificatum gratulabamini, etsi 

plus habemus, in apostolico munere obeundo, quod angamur, quam quod 

laetemur, gravissimumque onus, unice ut divinae obsequerentur voluntati , 

suscepimus, placuit tamen in eo suavissimam pietatis erga Nos vestrae 

significationem agnoscere ac probare. Sed in iis litteris aliud erat, unde ple

nissimam caperemus animo voluptatem: testimonium dicimus, sane egre

gium, arctissimae vestrae cum Apostolica hac Sede coniunctionis. Quid 

enim magis Nostra ac religionis intersit, quam Pastores per orbem univer

sos cum Iesu Christi Vicario in communione fidei caritatisque cohaerere? 

Cui quidem vestro pastoralis officii sensui generosos recentioris istius catho

licae communitatis spiritus congruere non ignoramus. Es t igitur, cur et 

gratias benignissimo Deo agamus, qui undique allatis, tot inter difficul

ta tes , solaciis Nos recreat, et vos omnes, quamquam t a m longo terrarum 

marisque intervallo disiunctas, veluti ante oculos positos propensa volun

t a t e complectamur redamemusque vehementer. Quod autem scribitis, exo

rare vos Pa t r em luminum, ut , eo afflante ac iuvante, regnum Christi per Nos 

amplificetur ac floreat, id cum Nobis perplacet, t um dignum in primis est 

studio, quo flagratis, catholicae fidei; neque minus acceptum habebimus, 

si gregem, cui t am sollerter praeestis, creberrime moneatis, instet apud 

Deum obsecrationibus, u t , quoad huius lucis usuram ipse Nobis dederit, 

apostolico officio quam maxima cum Ecclesiae suae uti l i tate fungantur. 

Caelestium interea donorum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae 

testem, vobis, venerabiles fratres, et clero populoque vestro, apostolicam 

benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m ß o m a e apud Sanctum Petrum, die xn mensis februarii anno 

MCMXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P IUS P P . X I 
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II 
AD R. D. IOSEPHUM PERIN, ANTISTITEM URBANUM: GRATULATUR LEXICON 

FORCELLINIANUM EIUS OPERA ONOMASTICO SAPIENTER AUCTUM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Seminarium Pa-

tavinum, insigne l i t terarum altiorumque disciplinarum domicilium, bene 

mult i inlustrarunt, alii ex aliis, eruditissimi viri, e quibus Forcellinium 

commemorare libet, cui immortale illud praecipue debemus multiplicis 

doctrinae monumentum, quod est Lexicon totius latinitatis. Quo deinceps 

in augendo perficiendoque diu continenterque recentiores versati sunt 

alumni, ut Furlanet tus , ut Corradinius; eorumque tu vestigiis, dilecte fi l i , 

ae ta te quidem at non opt imarum ar t ium studiis postremus, sic institisti, 

ut Seminarium profecto habeat cur hodie tuo quoque nomine glorietur. 

Cum enim Corradinius tria priora Lexici volumina novis curis expolita edi-

disset, eo vita functo, non modo quar tum, sed etiam Onomasticon, a com

munium serie vocum separatum, ipsemet solus retractare aggressus es. 

Opus profecto valde laboriosum suscepisti et vei eruditissimo cuique 

arduum; quod quidem, iam ad finem properans, confidimus quam pr imum 

felicissime a te absolutum iri. Cum autem oblatos Nobis fascículos per» 

volutaremus, vidimus nihil supra desiderari posse. In comperto enim est, 

te plura addidisse et romana et biblica et orientalia cognomina, quae ad 

textuum, quos vocant, emendationem summopere valeant, a tque, ad au

gendam utilissimam cognitionum copiam, ex rebus populorum gestis, ex 

titulis a tque inscriptionibus, ex numinis, ex vasibus fictilibus, ex omnibus 

denique antiquitatis monumentis ac reliquiis appara tum scite naviterque 

deprompsisse locupletissimum. Praeterea in quaestionibus, quae occur

runt , dirimendis omnia criticae artis subsidia sapienter adhibes; uber-

r imumque singulis vocibus subtexis indicem bibliographicum, quo cum 

ostendis te de unaquaque re haud temere iudicasse, t um aliorum quoque 

adiuvas studia percommode ac provehis. I t aque ex isto labore tuo illos 

maxime licet exspectare fructus, ut opportuna supellex ad liberales disci

plinas inde suppetat , a tque ut vel adversam Ecclesiae agnoscant, clerum 

in eiusmodi studiis non ultimas agere ac sustinere partes. Tu vero perge 

alterius quae reliqua sunt voluminis accuratissime, ut soles, Deo iuvante 

perficere: cuius auxilii conciliatricem paternaeque caritatis Nostrae te

stem, tibi, dilecte fili, apostolicam benedictionem [peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x iv mensis februarii 

anno MCMXXTII , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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III 

AD R. P. IOSEPHUM MAUBON, VICARIUM GENERALEM AUGUSTINIANORUM 

AB ASSUMPTIONE: DE QUINQUAGESIMA GALLICA PEREGRINATIONE AD 

LOCA SANCTA PALAESTINAE HOC ANNO HABENDA. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Hoc est, praeter 

alia, in laude religiosae Sodalitatis vestrae ponendum, quod, cum, anno 

MDCCCLXXXII, expiatorias ad sancta Palaestinae Loca peregrinationes in

struendas promovendasque suscepisset, nihil unquam praetermisit quin 

saluberrimum deinceps inceptum persequentur . Vacavit quidem sacris ab 

itineribus recentis belli tempus, quo tempore in Palaestina ipsa dimica-

t um utr inque est; at , ubi pr imum res al iquantulum quievere, sic Coetum, 

seu Comitatum quem vocant, Hierosolymitanis peregrinationibus prove

hendis restituere studuistis, ut bis licuerit, superiore anno, certum quen

dam fidelium numerum in Terram, divini Redemptoris sudoribus ac san

guine ablutam, traiicere. Nuper autem ad Nos, dilecte fili, afferebas, satis 

multos proximo mense iter illud ingressuros esse, ut Maiorem Hebdoma-

dem in sancta ipsa civitate agant, pr imamque illam Passione Domini con

secratam piissimis ibidem exercitationibus recolant: quae erit peregrinatio, 

ex quo eas ducere coepistis, numero quinquagesima. Rem profecto nun

tiasti, Nobis, etiam ob quandam eventus faustitatem, acceptam quam ma

xime; neque enim eiusmodi itinera minus probamus vel minore prosequi

mur benevolentia quam proximi decessores Nostri, qui, cum bene coeptis 

vestris precati sint, tum, in peregrinantium uti l i tatem, magnam grat iarum 

privilegiorumque copiam sunt benigne largiti. Causa ceteroquin agitur, quae 

curas Nostras sibi merito vindicat; hisce enim peregrinationibus, quem

admodum maiori Dei Ecclesiaeque gloriae prospicitur et sacerrimorum 

Locorum veneratio cultusque augetur, i ta peregrinorum animi ad pieta

tem vitaeque sanctimoniam mirifice incenduntur. Huc praeterea accedit, 

quod, excitato in universum catholicorum studio a tque ardore, non modo 

hi undique, Gallorum exemplum secuti, ad Terram Sanctam confluxerint, 

sed ea etiam rerum condicio in Palaestina - an te bellum quidem - eve

nerit, ut ibidem et plures aliae religiosae sodalitates sedem cum praeclaro 

fidei incremento constituerint, et Conventus ex omni gente Eucharisticus 

anno MDCCCXCTII, praeside Romani Pontificis Legato, feliciter haberi po

tuerit . Actuosam igitur operam Augustinianorum ab Assumptione et Coe

tus seu Comitatus, quem diximus, laudibus omnibus cumulamus; iisque 
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universis bene precamur, quotquot , Gallicae huius quinquagesimae pere

grinationis participes, proximo mense mart io, in Palaestinam, vobis duci

bus, proficiscentur. Quos quidem vehementer hortamur, ut cum sanctam 

illam regionem voti compotes peragrabunt , communem omnium Pat rem, 

qui precibus ac benedictionibus eos amantissime comitaturus est, Iesu 

Christo hominum Redemptori , cuius vices gerit, impense ardenterque com

mendent, idque ob eam potissimum causam, ut catholici nominis iura, 

quae ibi hodie violantur, tueri ipse efficaciter laetoque cum exitu queat. 

Quod autem, dilecte fili, efflagitas, ut gratias omnes et privilegia, quae 

fel. rec. decessores Nostri Leo X I I I et Pius X, Litteris die sexto mensis 

marti i anno MDCCCLXXXII, decimo octavo mensis aprilis anno MDCCCXCVI 

et quarto mensis maii anno MCMVII datis, concesserunt, Nosmet ipsi con

firmemus, id perlibenter facimus; et caelestium interea donorum auspi

cem paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, dilecte fili,-et sodalitati, 

cui praees, universae, i temque Coetui, quem memoravimus, omnibusque 

brevi peregrinaturis apostolicam benedictionem ex animo impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, die xvi mensis februarii anno 

MCMXXIII, Pontificatus nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

C O M M U N I C A T I O 

DE COMMORANTIBUS EX ITALIA TESSERA ECCLESIASTICA MÜNIENDIS 

Expedit ut qui ex I tal ia in Americam aliasve regiones sive ad breve 

sive ad longum tempus commigrant, tessera aliqua ecclesiastica muniantur , 

in qua indicetur nomen, originis locus, quando et ubi bapt ismum et con

firmationem receperint, et quinam sit praesens eorum status, u t rum sci

licet liberi sint, an coniugati, cum filiis vel non, an vidui. 

I t a fiet ut peregrini tut ius et facilius cognoscantur a parochis et ab 

Ordinariis locorum emigrationis, et commercium epistolarum pro variis 

vitae necessitatibus, plerumque t a m necessarium, expeditius evadat. 

Quapropter Sacra haec Congregatio enixe commendat, ut peregrini 

seu emigrantes hac tessera ecclesiastica muniantur , eaque omnino gratis 

singulis t r ibuatur . 

Rmi Italiae Ordinarii, sive ope parochorum, sive pa t rona tuum qui 

de emigrantibus curam habent, satagant ut praedicti peregrini seu emi

grantes in posterum eadem praediti discedant; qui vero iam discesse

rint, si possibile est, eadem instruantur , assumptis in hunc finem oppor

tunis notitiis a Rmis Ordinariis aut a parochis loci commorationis. 

Adiacet tesserae exemplar quod praeferendum pro sua simplicitate 

visum est. 

D a t u m Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

26 ianuarii 1923. 

C. CARD. DE L A I , E p . Sabinen., Secretarius. 

L . © S. 

Aloisius Sincero, Adsessor. 
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II 
PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus Dnus Noster Pius divina Providentia P p . X I , decretis Sacrae 

Congregationis Consistorialis, has quae sequuntur Ecclesias de proprio 

singulas Pastore providit, nimirum: 

19 ianuarii 1923. — Metropolitanae Ecclesiae Maceiensi praefecit R. P. 

D. Sanct inum Mariam a Silva Coutinho, hactenus Archiepiscopum Bele-

mensem de Para . 

— Cathedrali Ecclesiae Massiliensi, R. P. D. Danielem Champavier, 

hactenus Episcopum ti tularem Sorensem. 

20 ianuarii. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Nicaenae, R. P. 

D. Ioannem Pesta , hactenus Archiepiscopum Tharonensem. 

31 ianuarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Mopsuestenae, R. P. D. 

Gustavum Carolum Mutel, hactenus Episcopum Milensem. 

3 februarii. — Metropolitanae Ecclesiae Tegucigalpensi, R. P. Augu

st inum Hombach, e Congregatione Missionis. 

5 februarii. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Traianopolitanae, 

R. P. D. Ismaelem Perdomo, hactenus Episcopum Ibaguensem, quem 

constituit Coadiutorem cum iure futurae successionis R. P. D. Bernardi 

Herrera Restrepo, Archiepiscopi Bogotensis in Columbia. 

6 februarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Lycopolitanae, R. D. Ioan

nem Ploersh, quem constituito Coadiutorem cum iure futurae successionis 

R. P. D. Dionysii O' Donaghue, Episcopi Ludovicopolitani.